
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 634,388  731,695  1,366,083   638,194  737,807  1,376,001   △ 3,806 △ 6,112 △ 9,918
市　計 559,501  650,418  1,209,919   562,099  655,068  1,217,167   △ 2,598 △ 4,650 △ 7,248
町村計 74,887    81,277    156,164     76,095    82,739    158,834     △ 1,208 △ 1,462 △ 2,670
鹿児島郡計 411        405        816           430        425        855           △ 19 △ 20 △ 39
薩摩郡計 8,420      9,773      18,193       8,581      9,985      18,566       △ 161 △ 212 △ 373
出水郡計 4,163      4,542      8,705        4,222      4,615      8,837        △ 59 △ 73 △ 132
姶良郡計 3,770      4,355      8,125        3,849      4,477      8,326        △ 79 △ 122 △ 201
曽於郡計 5,302      5,824      11,126       5,415      5,960      11,375       △ 113 △ 136 △ 249
肝属郡計 14,973    16,801    31,774       15,262    17,186    32,448       △ 289 △ 385 △ 674
熊毛郡計 10,687    11,423    22,110       10,819    11,549    22,368       △ 132 △ 126 △ 258
大島郡計 27,161    28,154    55,315       27,517    28,542    56,059       △ 356 △ 388 △ 744
鹿児島市 227,978  271,939  499,917     228,257  272,333  500,590     △ 279 △ 394 △ 673
鹿屋市 39,693    44,440    84,133       39,889    44,775    84,664       △ 196 △ 335 △ 531
枕崎市 8,328      9,918      18,246       8,456      10,096    18,552       △ 128 △ 178 △ 306
阿久根市 8,286      9,518      17,804       8,421      9,727      18,148       △ 135 △ 209 △ 344
出水市 20,494    23,609    44,103       20,623    23,864    44,487       △ 129 △ 255 △ 384
指宿市 15,867    18,846    34,713       16,075    19,150    35,225       △ 208 △ 304 △ 512
西之表市 6,128      6,878      13,006       6,180      6,983      13,163       △ 52 △ 105 △ 157
垂水市 6,053      6,949      13,002       6,157      7,124      13,281       △ 104 △ 175 △ 279
 摩川内市 37,468    41,425    78,893       37,532    41,792    79,324       △ 64 △ 367 △ 431
日置市 18,874    21,787    40,661       19,042    22,069    41,111       △ 168 △ 282 △ 450
曽於市 14,474    16,658    31,132       14,725    17,115    31,840       △ 251 △ 457 △ 708
霧島市 48,834    54,102    102,936     48,847    54,416    103,263     △ 13 △ 314 △ 327
いちき串木野市 11,074    12,779    23,853       11,189    12,926    24,115       △ 115 △ 147 △ 262
南さつま市 13,310    15,897    29,207       13,551    16,234    29,785       △ 241 △ 337 △ 578
志布志市 12,331    13,813    26,144       12,473    14,076    26,549       △ 142 △ 263 △ 405
奄美市 16,840    19,072    35,912       16,935    19,256    36,191       △ 95 △ 184 △ 279
南九州市 13,967    16,261    30,228       14,175    16,515    30,690       △ 208 △ 254 △ 462
伊佐市 10,287    12,176    22,463       10,436    12,400    22,836       △ 149 △ 224 △ 373
姶良市 29,215    34,351    63,566       29,136    34,217    63,353       79 134 213
三島村 136        147        283           139        153        292           △ 3 △ 6 △ 9
十島村 275        258        533           291        272        563           △ 16 △ 14 △ 30
さつま町 8,420      9,773      18,193       8,581      9,985      18,566       △ 161 △ 212 △ 373
長島町 4,163      4,542      8,705        4,222      4,615      8,837        △ 59 △ 73 △ 132
湧水町 3,770      4,355      8,125        3,849      4,477      8,326        △ 79 △ 122 △ 201
大崎町 5,302      5,824      11,126       5,415      5,960      11,375       △ 113 △ 136 △ 249
東串良町 2,551      2,948      5,499        2,584      2,971      5,555        △ 33 △ 23 △ 56
錦江町 3,097      3,496      6,593        3,176      3,602      6,778        △ 79 △ 106 △ 185
南大隅町 3,084      3,410      6,494        3,146      3,551      6,697        △ 62 △ 141 △ 203
肝付町 6,241      6,947      13,188       6,356      7,062      13,418       △ 115 △ 115 △ 230
中種子町 3,191      3,621      6,812        3,228      3,666      6,894        △ 37 △ 45 △ 82
南種子町 2,372      2,467      4,839        2,389      2,486      4,875        △ 17 △ 19 △ 36
屋久島町 5,124      5,335      10,459       5,202      5,397      10,599       △ 78 △ 62 △ 140
大和村 625        673        1,298        634        694        1,328        △ 9 △ 21 △ 30
宇検村 729        786        1,515        728        798        1,526        1 △ 12 △ 11
瀬戸内町 3,628      3,971      7,599        3,721      4,041      7,762        △ 93 △ 70 △ 163
龍郷町 2,352      2,577      4,929        2,357      2,582      4,939        △ 5 △ 5 △ 10
喜界町 2,923      3,069      5,992        2,964      3,128      6,092        △ 41 △ 59 △ 100
徳之島町 4,317      4,518      8,835        4,376      4,586      8,962        △ 59 △ 68 △ 127
天城町 2,541      2,456      4,997        2,580      2,470      5,050        △ 39 △ 14 △ 53
伊仙町 2,799      2,706      5,505        2,859      2,758      5,617        △ 60 △ 52 △ 112
和泊町 2,641      2,715      5,356        2,664      2,769      5,433        △ 23 △ 54 △ 77
知名町 2,503      2,447      4,950        2,522      2,478      5,000        △ 19 △ 31 △ 50
与論町 2,103      2,236      4,339        2,112      2,238      4,350        △ 9 △ 2 △ 11

選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成31年３月１日現在

市町村名
平成31年３月１日現在 平成30年３月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 228,389   272,344   500,733     
鹿屋市・垂水市区 45,746    51,389    97,135       
枕崎市区 8,328      9,918      18,246       
阿久根市・出水郡区 12,449    14,060    26,509       
出水市区 20,494    23,609    44,103       
指宿市区 15,867    18,846    34,713       
西之表市・熊毛郡区 16,815    18,301    35,116       
 摩川内市区 37,468    41,425    78,893       
日置市区 18,874    21,787    40,661       
曽於市区 14,474    16,658    31,132       
霧島市・姶良郡区 52,604    58,457    111,061     
いちき串木野市区 11,074    12,779    23,853       
南さつま市区 13,310    15,897    29,207       
志布志市・曽於郡区 17,633    19,637    37,270       
奄美市区 19,192    21,649    40,841       
南九州市区 13,967    16,261    30,228       
伊佐市区 10,287    12,176    22,463       
姶良市区 29,215    34,351    63,566       
薩摩郡区 8,420      9,773      18,193       
肝属郡区 14,973    16,801    31,774       
大島郡区 24,809    25,577    50,386       
県　計 634,388   731,695   1,366,083   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 162,665   197,296   359,961     
衆議院2区 161,197   183,196   344,393     
衆議院3区 152,051   174,315   326,366     
衆議院4区 158,475   176,888   335,363     
(鹿児島市1区) 162,254   196,891   359,145     
(鹿児島市2区) 65,724    75,048    140,772     
県　計 634,388   731,695   1,366,083   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 491        681        1,172        496        690        1,186        △ 5 △ 9 △ 14
市　計 423        613        1,036        426        622        1,048        △ 3 △ 9 △ 12
町村計 68          68          136           70          68          138           △ 2 0 △ 2
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          9           19            10          9           19            0 0 0
出水郡計 1           3           4              2           3           5              △ 1 0 △ 1
姶良郡計 4           4           8              4           4           8              0 0 0
曽於郡計 2           3           5              2           2           4              0 1 1
肝属郡計 9           12          21            9           12          21            0 0 0
熊毛郡計 12          11          23            12          12          24            0 △ 1 △ 1
大島郡計 30          26          56            31          26          57            △ 1 0 △ 1
鹿児島市 93          170        263           91          166        257           2 4 6
鹿屋市 17          25          42            17          26          43            0 △ 1 △ 1
枕崎市 10          20          30            10          20          30            0 0 0
阿久根市 10          15          25            10          16          26            0 △ 1 △ 1
出水市 8           12          20            9           13          22            △ 1 △ 1 △ 2
指宿市 14          15          29            15          15          30            △ 1 0 △ 1
西之表市 3           9           12            3           9           12            0 0 0
垂水市 9           12          21            8           20          28            1 △ 8 △ 7
 摩川内市 37          46          83            37          45          82            0 1 1
日置市 22          30          52            22          32          54            0 △ 2 △ 2
曽於市 18          16          34            18          16          34            0 0 0
霧島市 47          59          106           48          60          108           △ 1 △ 1 △ 2
いちき串木野市 12          11          23            13          11          24            △ 1 0 △ 1
南さつま市 45          42          87            45          42          87            0 0 0
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 8           10          18            9           11          20            △ 1 △ 1 △ 2
南九州市 34          49          83            35          50          85            △ 1 △ 1 △ 2
伊佐市 17          25          42            17          24          41            0 1 1
姶良市 12          33          45            12          32          44            0 1 1
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          9           19            10          9           19            0 0 0
長島町 1           3           4              2           3           5              △ 1 0 △ 1
湧水町 4           4           8              4           4           8              0 0 0
大崎町 2           3           5              2           2           4              0 1 1
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
南種子町 7           5           12            7           6           13            0 △ 1 △ 1
屋久島町 4           4           8              4           4           8              0 0 0
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 2           1           3              2           2           4              0 △ 1 △ 1
喜界町 1           1           2              1           1           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           2           2              -           1           1              0 1 1
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              1           -           1              0 0 0
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           1           3              3           1           4              △ 1 0 △ 1

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成31年３月１日現在

市町村名
平成31年３月１日現在 平成30年３月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 79          133         212           
衆議院2区 155         199         354           
衆議院3区 133         188         321           
衆議院4区 124         161         285           
(鹿児島市1区) 79          133         212           
(鹿児島市2区) 14          37          51             
県　計 491         681         1,172         

在外選挙人名簿登録者数


